Приложение к постановлению
администрации района 
от 08.11.2016г. № 734-п
План мероприятий ( « дорожная карта») на создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры, а также для беспрепятственного пользования междугородным автомобильным транспортом и всеми видами городского и пригородного пассажирского транспорта в Ермаковском районе
Глава 1. Общие положения
1. План мероприятий («дорожная карта») на создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры, а также для беспрепятственного пользования междугородным автомобильным транспортом и всеми видами городского и пригородного пассажирского транспорта в Ермаковском районе(далее- «дорожная карта») разработан в целях поэтапного обеспечения для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры, а также для беспрепятственного пользования междугородным автомобильным транспортом и всеми видами городского и пригородного пассажирского транспорта, определенных статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
2. Целями «дорожной карты» являются:
1) обеспечение условий доступности для инвалидов объектов транспортной инфраструктуре;
2) обеспечение условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры, а также для беспрепятственного пользования междугородным автомобильным транспортом и всеми видами городского и пригородного пассажирского транспорта
Реализация «дорожной карты» позволит создать условия для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры, а также для беспрепятственного пользования междугородным автомобильным транспортом и всеми видами городского и пригородного пассажирского транспорта
3. Исполнители «дорожной карты»
1) сельсоветы поселений Ермаковского района
2) ОАО «Ермаковсагроавтоттранс»
4. Результатами реализации «дорожной карты» является повышение к 2020 году значений показателей доступности инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры, а также для беспрепятственного  пользования междугородным автомобильным транспортом.
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Глава 2. Перечень мероприятий,  реализуемых для создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры, а также для беспрепятственного пользования междугородным автомобильным транспортом и всеми видами городского и пригородного пассажирского транспорта в Ермаковском районе
	№ строки
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Планируемые результаты

	1

	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг дорожно-транспортной инфраструк­туры путем дооборудования и установки технических средств адаптации

	сельсоветы поселений Ермаковского района
	2017-2030
	приведение объектов дорожной инфраструк­туры в соответствие с требованиями по обеспечению их доступности для инва­лидов и других мало­мобильных групп насе­ления

	2
	Выполнение работ по строительству, реконструк­ции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения
	сельсоветы поселений Ермаковского района
	2017-2030
	приведение объектов дорожной инфраструк­туры в соответствие с требованиями по обеспечению их доступности для инва­лидов и других мало­мобильных групп населения

	3
	Оснащение светофорных объектов звукосигнальными устройствами и табло обратного отсчета времени
	сельсоветы поселений Ермаковского района
	2017-2030
	приведение объектов дорожной инфраструк­туры в соответствие с требованиями по обеспечению их доступности для инва­лидов и других маломобильных групп населения

	4
	размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа транспортной инфраструктур и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности
	сельсоветы поселений Ермаковского района
	2017-2030
	обеспечение доступности для инва­лидов и других мало­мобильных групп насе­ления

	5
	оснащение транспортных средств надписями, иной текстовой и графической информацией, выполненной крупным шрифтом, в том числе с применением рельефно-точечного шрифта Брайля 

	ОАО «Ермаковсагроавтоттранс»
	2017-2030
	обеспечение доступности для инва­лидов и других мало­мобильных групп насе­ления

	6
	Оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.


	ОАО «Ермаковсагроавтоттранс»
	2017-2030
	обеспечение доступности для инва­лидов и других мало­мобильных групп насе­ления

	7
	Организации, осуществляющие транспортное обслуживание населения (независимо от их организационно-правовых форм), обеспечивают оборудование указанных средств, вокзалов и других объектов транспортной инфраструктуры специальными приспособлениями и устройствами в целях обеспечения условий инвалидам для беспрепятственного пользования указанными средствами.
	ОАО «Ермаковсагроавтоттранс»
	2017-2030
	обеспечение доступности для инва­лидов и других мало­мобильных групп насе­ления

	8
	.Обеспечение владельцев объектов для пассажиров из числа инвалидов беспрепятственный вход на объекты и выход из них самостоятельно или с помощью персонала и вспомогательных средств
	ОАО «Ермаковсагроавтоттранс»
	2017-2030
	обеспечение доступности для инва­лидов и других мало­мобильных групп насе­ления

	9
	Приобретение низкополых автобусов
	ОАО «Ермаковсагроавтоттранс»
	2017-2030
	обеспечение доступности для инва­лидов и других мало­мобильных групп насе­ления

	10
	Мероприятия по обучению (инструктированию) специалистов, работающих с инвалидами в сфере транспорта, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов
	ОАО «Ермаковсагроавтоттранс»
	2017-2030
	повышение уровня доступности для инвалидов в сфере транспорта





Глава 3. Таблица повышения значений показателей доступности инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры, а также для беспрепятственного  пользования междугородным автомобильным транспортом.
	№ строки
	Наименование показателя доступности для инвалидов объектов и услуг
	Значения показателей, %

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Удельный вес объектов транспортной
инфраструктуры, имеющих паспорт
доступности объекта, от общей численности
объектов транспортной инфраструктуры
	100
	100
	100
	100

	2
	Удельный вес введенных (после 01 июля
2016 года) объектов транспортной
инфраструктуры, соответствующих
требованиям доступности для инвалидов, от
общего количества вновь вводимых в
эксплуатацию объектов транспортной
инфраструктуры
	-
	-
	100
	100

	3
	Удельный вес объектов транспортной
инфраструктуры, которые в результате
проведения после 1 июля 2016 года на них
капитального ремонта, реконструкции,
модернизации полностью соответствуют
требованиям доступности для инвалидов
объектов и услуг, от общего количества
объектов транспортной инфраструктуры,
прошедших капитальный ремонт,
реконструкцию, модернизацию


	-
	-
	100
	100

	4
	Доля приоритетных объектов транспортной
инфраструктуры, доступных для инвалидов
и других маломобильных групп населения, в
общем количестве приоритетных объектов
транспортной инфраструктуры

	
	
	
	

	5
	Доля приоритетных объектов транспортной
инфраструктуры, доступных для инвалидов
и других маломобильных групп населения, в
общем количестве приоритетных объектов
транспортной инфраструктуры

	-
	50
	53
	65

	6
	Доля сотрудников в сфере транспорта,
прошедших инструктирование и/или
обучение по вопросам, связанным с
обеспечением доступности для инвалидов
объектов и услуг в сфере транспорта, в
общей численности сотрудников,
предоставляющих услуги в сфере
транспорта

	10
	20
	60
	80

	7
	Доля объектов транспортной
инфраструктуры внутригородского
пассажирского транспорта, доступных для
инвалидов, от общего количества объектов
транспортной инфраструктуры
внутригородского пассажирского транспорта




	10
	15
	17
	30

	8
	Доля транспортных средств общего
пользования автомобильного транспорта,
оборудованных для перевозки инвалидов, от
общего количества транспортных средств
общего пользования автомобильного
транспорта
	5
	7
	10
	14



